
1e VERORDENING TOT WIJZIGING VAN AFVALSTOFFENVERORDENING 

WINTERSWIJK 2015 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

de raad in de raadsvergadering van 17 december 2015 de Afvalstoffenverordening Winterswijk 2015 

heeft vastgesteld en hierop een wijziging wordt voorgesteld; 

  

de invoering van de JA-JA sticker vereist dat de Afvalstoffenverordening Winterswijk 2015 aangepast 

wordt voor de juridische borging; 

  

de gewenste ingangsdatum van de JA-JA sticker op 1 april 2022 wordt gesteld; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 december 2021, nr. 2036886; 

besluit: 

1. Het raadsbesluit van 7 oktober 2021, kenmerk 2021, nummer IX-17, betreffende de wijziging van 

de afvalstoffenverordening Winterswijk 2015 in te trekken; 

2. vast te stellen de: 

1e VERORDENING TOT WIJZIGING VAN AFVALSTOFFENVERORDENING WINTERSWIJK 2015 

(1e Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening Winterswijk 2015) 

Artikel I 
1. Aan artikel 1 Begripsomschrijvingen wordt toegevoegd, na n: 

Ongeadresseerd reclamedrukwerk: reclamedrukwerk of samples die gratis huis aan huis 

worden verspreid zonder vermelding van naam, adres of postbus en woonplaats van de 

ontvanger, niet zijnde: 

o. 

a. een huis-aan-huisblad of andere informatie over werkzaamheden of activiteiten in de 

buurt die voor de bewoners/gebruikers van een woning, bedrijf in die buurt van belang 

zijn om te weten; 

b. drukwerk van vrijwilligers of niet-commerciële organisaties. 

p. Huis-aan-huisblad: ongeadresseerd blad dat met een vaste frequentie gratis huis aan huis 

wordt verspreid in een geografisch beperkt gebied waarvan tenminste 40% van de inhoud 

bestaat uit informatie over en nieuws uit het eigen verspreidingsgebied, niet zijnde reclame. 

2. Na artikel 24 wordt toegevoegd het volgende artikel: 

Artikel 24a. Ongeadresseerd reclamedrukwerk 

1. Het is verboden ongeadresseerd reclamedrukwerk te bezorgen of te laten bezorgen bij een 

woning of bedrijf, tenzij de bewoner of gebruiker daarvan expliciet kenbaar heeft gemaakt 

dit wel te willen ontvangen. 

2. Een huis-aan-huisblad mag worden bezorgd bij een woning, bedrijf of woonschip, tenzij de 

bewoner of gebruiker expliciet kenbaar heeft gemaakt geen prijs te stellen op het ontvangen 

ervan. 

3. Artikel 29 Strafbepaling wordt gewijzigd door in de daarin opgenomen tabel bij artikel 24 toe te 

voegen: 

Het verspreiden van reclamedrukwerk of huis-aan-huis bladen wanneer bij woning, bedrijf of 

woonschip waar dit niet expliciet aangegeven is. 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 april 2022, met dien verstande dat de bepalingen 

die in gevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich 

voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel III 
Deze verordening kan worden aangehaald als “1e Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening 

Winterswijk 2015”. 

Nr. 329 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 329 31 maart 2022 1 



  

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge- 

houden op 16 december 2021, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2022 nr. 329 31 maart 2022 2 


